
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 63 DEL 10-10-2019

OGGETTO: DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N.34 - ART.30 - CONTRIBUTI AI
COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO DELL'INTERVENTO DENOMINATO "EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO MEDIANTE SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON
TECNOLOGIA LED SULLA STRADA S.S.N.4 SALARIA NEI TRATTI DELLE
FRAZIONI COMUNALI".

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di ottobre, alle ore 15:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il  Sandro PIRRI, nella sua qualità di VICE SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO ASSENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 418

Pubblicato dal 11-10-2019

Al 26-10-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N.34 - ART.30 - CONTRIBUTI AI
COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DELL'INTERVENTO
DENOMINATO "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE
SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON TECNOLOGIA LED
SULLA STRADA S.S.N.4 SALARIA NEI TRATTI DELLE FRAZIONI
COMUNALI".

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 63 del 10-10-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con DECRETO-LEGGE 30 aprile 2019, n. 34 - art.30 - Contributi ai comuni per interventi di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, sono state stanziate somme per i
Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti;

Con nota D.D. Ministero Sviluppo Economico 10 Luglio 2019, sono state date disposizioni e
modalità operative per consentire l’avvio delle procedure e per l’erogazione del contributo di euro
50.000,00;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 19.09.2019 con la quale si è preso atto del
finanziamento stanziato ed è stata individuata la destinazione delle somme per l’efficientamento
energetico dell’impianto di illuminazione comunale del tratto di strada statale n.4 Salaria che
ricade nelle frazioni di Terme di Cotilia, Piedi Paterno, Vasche, Canetra e Ponte Santa Margherita;

Visto il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “Efficientamento energetico
mediante sostituzione dei corpi illuminanti con tecnologia Led sulla S.S.n.4 Salaria nei tratti delle
frazioni comunali”, redatto dal Responsabile del 3° Settore/R.U.P. depositato agli atti, composto
dai seguenti elaborati:

Relazioni

RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA1.1

Elaborati descrittivi

ANALISI DEI PREZZI UNITARI2.1

ELENCO PREZZI UNITARI -2.2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO2.3

QUADRO ECONOMICO2.4

CRONOPROGRAMMA2.5

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO2.6

SCHEMA DI CONTRATTO2.7

PIANO DI MANUTENZIONE2.8

INCIDENZA ONERI SICUREZZA2.9

INCIDENZA DELLA MANODOPERA2.10

Elaborati grafici

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 63 del 10-10-2019 2

TRATTO TERME DI COTILIA3.1

TRATTO TERME DI PIE’ DI PATERNO3.2

TRATTO TERME DI VASCHE3.3

TRATTO TERME DI CANETRA3.4

TRATTO TERME DI PONTE SANTA MARGHERITA3.5

Visto che il progetto definitivo-esecutivo prevede il seguente quadro economico di spesa:

A Lavori

A.1 Importo lavori 39.864,00

A.2
dicuioneriperl’attuazionedeipianidisicurezza,

non soggetti a ribasso d'asta 
3.296,35

A.3 Importo a base d'asta soggetto a ribasso (A.3-A.5) 36.567,65

TOTALE A 39.864,00 39.864,00

B

B.1 Imprevisti IVA compresa 568,64

B.2 Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016 797,28

B.3 IVA 22% su lavori A 8.770,08

TOTALE B 10.136,00 10.136,00

TOTALE GENERALE 50.000,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Visto il Verbale di Validazione del progetto definitivo-esecutivo e ritenuto pertanto lo stesso
progetto meritevole di approvazione;

Dato atto il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità di
Responsabile del 3° Settore;

Dato atto che data la natura dell’intervento non è stato necessario acquisire pareri sovracomunali;

Dato atto che il Codice CUP è il seguente: G29J19000290001;

Dato atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento per la somma complessiva di euro
50.000,00 trova copertura nel Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2019 al
capitolo 3500/00 codice di bilancio 10.05-2.02.01.04.002;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli;

Visto il D. Lgs. n.50/2016 ed il d.P.R. n.207/2010 per la parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “Efficientamento2.
energetico mediante sostituzione dei corpi illuminanti con tecnologia Led sulla S.S.n.4 Salaria
nei tratti delle frazioni comunali”, redatto dal Responsabile del 3° Settore/R.U.P., composto dai
seguenti elaborati con il relativo quadro tecnico-economico di spesa di seguito riportato:

Relazioni

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 63 del 10-10-2019 3

1.1 RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA

Elaborati descrittivi

2.1 ANALISI DEI PREZZI UNITARI

2.2 ELENCO PREZZI UNITARI -

2.3 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2.4 QUADRO ECONOMICO

2.5 CRONOPROGRAMMA

2.6 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

2.7 SCHEMA DI CONTRATTO

2.8 PIANO DI MANUTENZIONE

2.9 INCIDENZA ONERI SICUREZZA

2.10 INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Elaborati grafici

3.1 TRATTO TERME DI COTILIA

3.2 TRATTO TERME DI PIE’ DI PATERNO

3.3 TRATTO TERME DI VASCHE

3.4 TRATTO TERME DI CANETRA

3.5 TRATTO TERME DI PONTE SANTA MARGHERITA

A Lavori

A.1 Importo lavori 39.864,00

A.2
dicuioneriperl’attuazionedeipianidisicurezza,

non soggetti a ribasso d'asta 
3.296,35

A.3 Importo a base d'asta soggetto a ribasso (A.3-A.5) 36.567,65

TOTALE A 39.864,00 39.864,00

B

B.1 Imprevisti IVA compresa 568,64

B.2 Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016 797,28

B.3 IVA 22% su lavori A 8.770,08

TOTALE B 10.136,00 10.136,00

TOTALE GENERALE 50.000,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Di dare mandato al R.U.P. di assumere ogni altro atto di gestione al fine della realizzazione3.
dell’opera;

Di dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento per la somma complessiva di euro4.
50.000,00 trova copertura nel Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2019 al
capitolo 3500/00 codice di bilancio 10.05-2.02.01.04.002;

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 08-10-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 08-10-2019

F.to  Mariano Foffo

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 63 del 10-10-2019 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N.34 - ART.30
- CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO DELL'INTERVENTO DENOMINATO "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MEDIANTE SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON TECNOLOGIA LED SULLA
STRADA S.S.N.4 SALARIA NEI TRATTI DELLE FRAZIONI COMUNALI"..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 11-10-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 11-10-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL VICE SINDACO
F.to  Sandro PIRRI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 63 del 10-10-2019 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

